Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Новошипуновская средняя (полная) общеобразовательная школа»

П Р И К А З

          «05» марта 2013 г.                                                         № 107

Об утверждении «Списка учебников и др. учебно-методического сопровождения, используемых в учебно-образовательном процессе в 2013-2014 учебном году в МКОУ «Новошипуновская СОШ»

           В целях исполнения приказа Минобрнауки от 19.12.12. № 1067 «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательных учреждениях, реализующих программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2013/2014 учебный год», руководствуясь письмом Главного управления образования и молодёжной политики Алтайского края от 22.02.13г № 408 «Об утверждении списка учебников на 2013-2014 год» , а также в целях исполнения приказа Комитета Администрации Краснощековского района по образованию от 28.02.2013 № 38  «О списке учебников на 2013 – 2014 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить «Список учебников и др. УМС, используемых в МКОУ «Новошипуновская СОШ»  на 2013-2014 учебный год».
2. Педагогическому коллективу использовать в образовательном процессе для реализации ФГОС в 1-3-х классах, ФК  ГСОО в 4-х классах,  5-11 классах утвержденные настоящим приказом  учебники, учебные пособия.

3. Заместителю директора по УВР З.В. Знаенковой, зав. библиотекой С.Ю. Зайцевой  контролировать использование учебников, учебных пособий, согласно утвержденному перечню.
4. Л.Е.Гайнцеву,  ответственному за работу сайта ОУ, разместить на сайте

МКОУ «Новошипуновская СОШ» «Список учебников и др. учебно-методического сопровождения, используемых в учебно-образовательном процессе в 2013-2014 учебном году в МКОУ «Новошипуновская СОШ» до 15.03.2013г.

              Директор школы:                                  С.П. Тибейкина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Утверждено:

педагогическим советом МКОУ «Новошипуновская СОШ»

протокол № 7от 5 марта 2013 года;
приказом директора МКОУ «Новошипуновская СОШ»

№107 от  5 марта 2013 года.

Список учебников и др. учебно-методического сопровождения, используемых в учебно-образовательном процессе в 2013-2014 учебном году в МКОУ «Новошипуновская СОШ»

	Класс
	Автор
	Наименование учебника, рабочей тетради
	Год издания, издательство

	               0 класс

	0
	Е.В.Колесникова
	Я считаю до двадцати
	2012

	0
	Е.В.Колесникова
	Я считаю до десяти
	2012

	0
	Е.В.Колесникова
	От А до Я
	2012

	0
	Е.В.Колесникова
	От слова к звуку
	2012

	                 1 класс                           УМК «Школа России». ФГОС – 1,2 класс

	1
	М.Моро
	Математика ч.1
	2011

	1
	М.Моро
	Математика ч.2
	2011

	1
	Т.Н.Ситникова
	Самостоятельные и контрольные работы по математике
	2012

	1
	М.Моро
	Рабочая тетрадь ч.1
	2012

	1
	М.Моро
	Рабочая тетрадь ч.2
	2012

	1
	В.Горецкий, Кирюшкина
	Русская азбука ч.1
	2012

	1
	В.Горецкий
	Русская азбука ч.2
	2012

	1
	В.Горецкий,Федосова
	Прописи ч.1
	2012

	1
	В.Горецкий
	Прописи ч.2
	2012

	1
	Л.Ф.Климанова, Горецкий
	Литературное чтение,ч.1
	2012

	1
	Л.Ф.Климанова, Горецкий
	Литературное чтение,ч.2
	2012

	1
	М.В. Бойкина
	Рабочая тетрадь ч.1
	2012

	1
	М.В. Бойкина
	Рабочая тетрадь ч.2
	2012

	1
	В.П. Канакина, Горецкий
	Русский язык,ч.1
	2012

	1
	В.П. Канакина, Горецкий
	Русский язык,ч.2
	2012

	1
	А.Плешаков
	Окружающий мир,ч.1
	2011

	1
	А.Плешаков
	Окружающий мир,ч.2
	2011

	1
	А.Плешаков
	Рабочая тетрадь,ч.1
	2012

	1
	А.Плешаков
	Рабочая тетрадь,ч.2
	2012

	1
	А.Плешаков
	Тесты
	2012

	1
	Н.М.Конышева
	Технология (Мой рукотворный мир)
	2011

	1
	Н.М.Конышева
	Рабочая тетрадь Технология
	2012

	1
	В.Лях
	Мой друг-физ.
	2005

	1
	Л.Неменская
	ИЗО
	2011, 2012

	1
	Е.Критская
	Музыка
	2003

	1
	Книга для вн.чт.
	Родничок
	2003

	                   2 класс

	2
	М.Моро
	Математика,ч.1
	2012

	2
	М.Моро
	Математика,ч.2
	2012

	2
	С.И.Волкова
	Проверочные работы по математике
	2012

	2

	КИМы Математика
	2012

	2
	Л.Ф.Климанова
	Литературное чтение, ч. 1
	2012

	2
	Л.Ф.Климанова
	Литературное чтение, ч. 2
	2012

	2
	С.В.Кутявина
	КИМы Литературное чтение
	2012

	2
	В.П.Канакина
	Русский язык ч.1
	2012

	2
	В.П.Канакина
	Русский язык ч.2
	2012

	2

	КИМы Русский язык
	2012

	2
	А.Плешаков
	Окружающий мир, ч.1
	2012

	2
	А.Плешаков
	Окружающий мир, ч.2
	2012

	2

	КИМы Окружающий мир
	2012

	2
	И.Бим
	Немецкий язык, ч.1
	2007,2009

	2
	И.Бим
	Немецкий язык, ч.2
	2007,2009

	2
	И.Бим
	Первые шаги А
	2012

	2
	И.Бим
	Первые шаги В
	2012

	2
	Н.Конышева
	Технология
	2011

	2
	Н.Конышева
	Рабочая тетрадь, Технология
	2012

	2
	Б.Неменский
	ИЗО
	2011

	2
	Е.Критская
	Музыка
	2005

	2
	Книга для внек.ч.
	Родничок
	2003

	2
	В.Лях
	Физкультура
	2005

	                  3 класс

	3
	М.Моро
	Математика,ч.1
	2013

	3
	М.Моро
	Математика,ч.2
	2013

	3
	С.И.Волкова
	Проверочные работы, Математика
	2013

	3

	КИМы Математика
	2013

	3
	Л.Климанова
	Литературное чтение, ч. 1
	2013

	3
	Л.Климанова
	Литературное чтение, ч. 2
	2013

	КИМы Литературное чтение
	2013

	3
	Бойкина
	Рабочая тетрадь,Литературное чтение
	2013

	3
	В.П. Канакина, Горецкий
	Русский язык, ч.1
	2013

	3
	В.П. Канакина, Горецкий
	Русский язык, ч.2
	2013

	КИМы Русский язык
	2013

	3
	А.Плешаков
	Окружающий мир ч.1
	2013

	3
	А.Плешаков
	Окружающий мир ч.2
	2013

	3

	КИМы Окружающий мир
	2013

	3
	И.Бим Рыжова
	Немецкий язык,ч.1
	2009, 2010

	3
	И.Бим Рыжова
	Немецкий язык,ч.2
	2009, 2010

	3
	И.Бим Рыжова
	Рабочая тетрадь ч.1, Немецкий
	2013

	3
	И.Бим Рыжова
	Рабочая тетрадь ч.2, Немецкий
	2013

	3
	Н.Конышева
	Технология
	2012

	3
	Н.Конышева
	Рабочая тет., Технология
	2013

	3
	Б.Неменский
	ИЗО
	2011

	3
	Е.Критская
	Музыка
	2003

	3
	Книга для вн.чт.
	Родничок
	2003

	3
	В.Лях
	Физкультура
	2005

	                  4 класс – 11 класс – ФК ГСОО

	                  4 класс

	4
	М.Моро
	Математика, ч.1
	2007,2010

	4
	М. Моро
	Математика, ч.2
	2007,2010

	4
	Л.Климанова
	Родная речь, ч.1
	2007,2008,2010

	4
	Л.Климанова
	Родная речь, ч.1
	2007,2008,2010

	4
	Т.Рамзаева
	Русский язык, ч.1
	2007

	4
	Т.Рамзаева
	Русский язык,ч.2
	2007

	4
	А.Плешаков
	Окружающий мир ч.1
	2005,2007,2010

	4
	А.Плешаков
	Окружающий мир ч.2
	2005,2007,2010

	4
	А.Плешаков
	Окружающий мир, Тесты
	2012

	4
	И.Бим Рыжова
	Немецкий язык,ч.1
	2010,2011

	4
	И.Бим Рыжова
	Немецкий язык,ч.2
	2010,2011

	4
	И.Бим, Рыжова
	Рабочая тетрадь А, Шаги, Нем. Яз.
	2013

	4
	И.Бим, Рыжова
	Рабочая тетрадь В, Шаги, Нем. Яз.
	2013

	4
	Н.Конышева
	Технология
	2011

	4
	Е.Критская
	Музыка
	2005

	4
	Книга для вн.чт.
	Родничок
	2003

	4
	Курс ОРКСЭ
	Основы светской этики
	2012

	4
	В.Лях
	Физкультура
	2005

	                     5 класс

	5
	Н.Виленкин, Жохов
	Математика
	2009-10

	5
	Н.Макарова
	Информатика(5-7)
	2009

	5
	А.Кутузов
	Литература ч.1
	2009-10

	5
	А.Кутузов
	Литература ч.2
	2009-10

	5
	Т.Ладыженская, Баранов
	Русский язык
	2006

	5
	А.Плешаков
	Природоведение
	2011

	5
	А.Вигасин, Годер
	История Древ. мира
	2009

	5
	И.Бим, Рыжова
	Немецкий язык
	2009

	5
	В.Симоненко
	Технология
	2003

	5
	А.Т.Смирнов, Хренников
	ОБЖ
	2011

	5
	Н.А.Горяева
	ИЗО
	2011

	5
	Г.П.Сергеева, Критская
	Музыка
	2012

	5
	М.Я.Виленский
	Физкультура
	2008

	                                       6 класс

	6
	Н.Виленкин, Жохов
	Математика
	2008

	6
	Н.Макарова
	Информатика(5-7)
	2009

	6
	А.Кутузов
	Литература ч.1
	2010

	6
	А.Кутузов
	Литература ч.2
	2010

	6
	Т.Ладыженская, Баранов
	Русский язык
	2010

	6
	Е.В.Агибалова, Донской
	История средних веков
	2010

	6
	А.Данилов, Косулина
	История России
	2009

	6
	Л.Боголюбов
	Обществознание
	2008

	6
	Т.Герасимова
	География
	2007

	6
	И.Бим, Л.Садомова
	Немецкий язык
	2008

	6
	Н.Сонин
	Биология
	2011

	6
	В.Симоненко
	Технология-дев.
	2003

	6
	В.Симоненко
	Технология –мал.
	2003

	6
	М.Виленский
	Физкультура
	2003

	6
	А.Т.Смирнов, Хренников
	ОБЖ
	2011

	6
	Н.А.Горяева
	ИЗО
	2011

	6
	Г.П.Сергеева, Критская
	Музыка
	2012

	6
	М.Я.Виленский
	Физкультура

	                                                7 класс

	7
	Ю.Макарычев
	Алгебра
	2011

	7
	Л.Атанасян
	Геометрия
	2011

	7
	Н.Макарова
	Информатика(5-7)
	2009

	7
	А.Кутузов
	Литература, ч.1
	2011

	7
	А.Кутузов
	Литература, ч.2
	2011

	7
	М.Разумовский
	Русский язык
	2009

	7
	А.Данилов, Косулина
	История России
	2007

	7
	А.Юдовская
	Новая история
	2005

	7
	Л.Боголюбов
	Обществознание
	2009

	7
	А.В.Перышкин
	Физика
	2012

	7
	В.Коринская
	География
	2011

	7
	В.Захаров
	Биология
	2011

	7
	В.Симоненко
	Технология
	2003

	7
	А.Т.Смирнов, Хренников
	ОБЖ
	2011

	7
	А.С.Питерских, Г.Гуров
	ИЗО (7-8)
	2011

	7
	Г.П.Сергеева, Критская
	Музыка
	2012

	7
	М.Я.Виленский
	Физкультура
	2008

	8 класс

	8
	Ю.Макарычев
	Алгебра
	2007

	8
	Л.Атанасян
	Геометрия
	2010

	8
	Н.Угринович
	Информатика
	2008

	8
	М.Разумовский
	Русский язык
	2002

	8
	А.Данилов, Косулина
	История России
	2004

	8
	А.Юдовская
	Новая история
	2007

	8
	Л.Боголюбов
	Обществознание (8-9)
	2009

	8
	С.Громов
	Физика
	2012

	8
	О.С.Габриэлян
	Химия
	2009, Дрофа

	8
	Н.Сонин
	Биология
	2004

	8
	И.Баринова
	География
	2002

	8
	И.Бим, Л.Садомова
	Немецкий язык
	2002

	8
	В.Симоненко
	Технология
	2003

	8
	А.Т.Смирнов, Хренников
	ОБЖ
	2011

	8
	А.С.Питерских, Г.Гуров
	ИЗО (7-8)
	2011

	8
	Г.П.Сергеева, Критская
	Музыка
	2012

	8
	В.И.Лях, А.Зданевич
	Физкультура(8-9)
	2008

	9 класс

	9
	Л.Боголюбов
	Обществознание
	2009

	9
	А.Кутузов
	Литература, ч.1
	2005

	9
	А.Кутузов
	Литература,ч.2
	2005

	9
	А.Кутузов
	Литература, ч.1
	2005

	9
	А.Кутузов
	Литература, ч.2
	2005

	9
	Ю.Макарычев
	Алгебра
	2000

	9
	М.Разумовский
	Русский язык
	2002

	9
	А.Данилов
	История России
	2006

	9
	А.Данилов
	История России
	2007

	9
	О.Сороко-Цюпа
	Новейшая история
	2003

	9
	С.Громов
	Физика
	2004

	9
	С.Громов
	Физика
	2004

	9
	О.Габриелян
	Химия
	2002

	9
	Н.Сонин
	Биология
	2004

	9
	Н.Сонин
	Рабочая тетрадь
	2008

	9
	А.Алексеев
	География
	2004

	9
	И.Бим, Л.Садомова
	Немецкий язык
	2002

	9
	И.Бим
	Немецкий язык
	2002

	9
	В.Симоненко
	Технология
	2003

	9
	М.Фролов
	ОБЖ
	2003

	итого:

	10 класс

	10
	А.Кутузов
	Литература, ч.1
	2005

	10
	А.Кутузов
	Литература,ч.2
	2005

	10
	А.Колмогоров
	Алгебра и начала
	2002

	10
	Л.Атанасян
	Геометрия
	2007

	10
	А.Власенков
	Русский язык
	2003

	10
	А.Сахаров
	История России
	2004

	10
	А.Сахаров
	История России
	2003

	10
	А.Сахаров
	История России
	2003

	10
	В.Буганов
	История России
	2004

	10
	В.Буганов
	История России
	2004

	10
	С.Громов
	Физика
	2006

	10
	С.Громов
	Физика
	2005

	10
	С.Громов
	Физика
	2005

	10
	О.Габриелян
	Химия
	2004

	10
	О.Габриелян
	Химия
	2004

	10
	В.Захаров
	Биология
	2002

	10
	В.Максаковский
	География
	2008

	10
	И.Бим
	Немецкий язык
	2003

	10
	И.Бим
	Немецкий язык
	2004

	10
	Л.Боголюбов
	Обществознание
	2006

	10
	Н.Макарова
	Информатика
	2005

	10
	Н.Макарова
	Информатика
	2005

	10
	В.Симоненко
	Технология
	2003

	10-11

	Физическая культ.
	2003

	итого:

	11 класс

	11
	А.Кутузов
	Литература, ч.1
	2005

	11
	А.Кутузов
	Литература,ч.2
	2005

	11
	А.Кутузов
	Литература, ч.1
	2006

	11
	А.Кутузов
	Литература,ч.2
	2006

	11
	А.Колмогоров
	Алгебра и начала
	2002

	11
	Л.Атанасян
	Геометрия
	2008

	11
	А.Власенков
	Русский язык
	2003

	11
	В.Островский
	История России
	2004

	11
	О.Сороко-Цюпа
	Мир в XX веке
	2002

	11
	С.Громов
	Физика
	2006

	11
	С.Громов
	Физика
	2005

	11
	Л.Гузей
	Химия
	2002

	11
	В.Захаров
	Биология
	2004

	11
	ВмМаксаковский
	География
	2003

	11
	И.Бим
	Немецкий язык
	2003

	11
	И.Бим
	Немецкий язык
	2004

	11
	Г.Воронина
	Немецкий язык
	2004

	11
	Л.Боголюбов
	Человек и общество
	2003

	11
	Л.Боголюбов
	Человек и общество
	2005

	11
	Л.Боголюбов
	Человек и общество
	2005

	11
	Н.Макарова
	Информатика
	2005

	11
	В.Симоненко
	Технология
	2003

                    Примечание:  используются учебники и учебные пособия издательств: «Просвещение», «Дрофа», «Титул», «Ассоциация XXI век»,  «Ювента», «ТЦ Сфера».